2021.7.5综 合A2
CONSUMPTION DAILY 实习编辑：贾淘文

法院公告栏
重庆市开州区岳溪镇先英村 1组 125号陶
红明：本院受理原告盛庆文诉被告陶红明、
梁万祥、李良中民间借贷纠纷一案，因你下
落不明，现依法向你公告送达起诉状副本、
应诉通知书、诉讼须知、举证须知、廉政监督
卡、民事裁定书（简转普）及开庭传票。自本
公告发出之日起，经过 60 日视为送达。提
出答辩状及举证的期限为公告送达期满后
的20日内。本案定于2021年9月22日15时
00分在本院陈家人民法庭开庭审理，逾期将
依法缺席开庭审理。特此公告。

重庆市开州区人民法院
重庆市开州区长沙镇狮寨村3组30号王美
仕：本院受理原告罗绍威、罗绍奇、杨明香、
缪航英、罗友发诉被告王美仕民间借贷纠纷
一案，因你下落不明，现依法向你公告送达
起诉状副本、应诉通知书、诉讼须知、举证须
知、廉政监督卡、民事裁定书（简转普）及开
庭传票。自本公告发出之日起，经过 60 日
视为送达。提出答辩状及举证的期限为公
告送达期满后的20日内。本案定于2021年
9月22日10时00分在本院陈家人民法庭开
庭审理，逾期将依法缺席开庭审理。特此公
告。

重庆市开州区人民法院
重庆市开州区五通乡桐林村3组53号陈开
兵：本院受理原告李雪莲诉被告陈开兵离婚
纠纷一案，因你下落不明，现依法向你公告
送达起诉状副本、应诉通知书、诉讼须知、举
证须知、廉政监督卡、民事裁定书（简转普）
及开庭传票。自本公告发出之日起，经过60
日视为送达。提出答辩状及举证的期限为
公告送达期满后的20日内。本案定于2021
年9月23日15时00分在本院陈家人民法庭
开庭审理，逾期将依法缺席开庭审理。特此
公告。

重庆市开州区人民法院
四川省南充市顺庆区马道巷1号2幢2单元
7层 4号李平 (512901196908020453）、四
川省蓬安县三坝乡郑家坝村四组 28 号
(512926197302130385)：本院于 2021 年 1
月 5日受理原告黄德中与被告李平、刘碧春
买卖合同纠纷一案，因你下落不明，依照《中
华人民共和国民事诉讼法》第九十二条之规
定，向你公告送达本院 (2021)渝 0154 民初
166号民事判决书，判决书的主要内容：一、
由被告李平、刘碧春于本判决生效之日起七
日内向原告黄德中支付货款 70000 元及相
应资金占用利息(从 2018年 12月 15日起以
70000元为基数按中国人民银行同期同类贷
款基准利率计算至 2019 年 8 月 19 日止，从
2019 年 8 月 20 日起以 70000 元为基数按中
国人民银行授权全国银行间同业拆借中心
公布的一年期贷款市场报价利率计算至付
清之日止)。二、驳回原告黄德中的其他诉
讼请求。如果未按照本判决指定的期间履
行给付金钱义务，应当依据《中华人民共和
国民事诉讼法》第二百五十三条之规定，加
倍支付迟延履行期间的债务利息。本案案
件受理费 1550 元，由原告黄德中负担 100
元，由被告付迟延履行期间的债务利息。本
案案件受理费 1550 元，由原告黄德中负担
100 元，由被告李平、刘碧春负担 1450 元。
自本公告发出之日起，经过六十日即视为送
达。如不服本判决，可在判决书送达之日起
十五日内，向本院递交上诉状，并按对方当
事人的人数提出副本，上诉于重庆市第二中
级人民法院。期内不上诉的，或者期内上诉
又撤回上诉的，或者期内上诉但未在上诉期
满后七日内缴纳上诉费用的按自动撤回上
诉处理，本判决即发生法律效力。

重庆市开州区人民法院
重庆市开州区南门镇万里村6组67号杨进
(500234199308165770)：本院于 2020年 12
月 21日受理原告姚小花与被告杨进民间借
贷纠纷一案，因你下落不明，依照《中华人民
共和国民事诉讼法》第九十二条之规定，向
你公告送达本院(2020)渝 0154 民初 7813 号
民事判决书，判决书的主要内容：一、由被告
杨进于本判决生效之日起七日内向原告姚
小花返还借款本金 28000 元及相应资金占
用利息(利息计算明细为：从 2020年 4月 25
日以2000元为基数按年利率5%计算至2020
年 5 月 24 日，从 2020 年 5 月 25 日以 4000 元
为基数按年利率 5%计算至 2020 年 6 月 24
日，从 2020 年 6 月 25 日以 6000 元为基数按
年利率 5%计算至 2020年 7月 24日，从 2020
年7月25日以8000元为基数按年利率5%计
算至 2020 年 8 月 19 日，从 2020 年 8 月 20 日
以 8000 元为基数按年利率 3.85%计算至
2020 年 8 月 24 日，从 2020 年 8 月 25 日以
10000元为基数按年利率 3.85%计算至 2020
年9月24日，从2020年9月25日以12000元
为基数按年利率 3.85%计算至 2020年 10月
24日，从 2020 年 10月 25日以 14000 元为基
数按年利率 3.85%计算至 2020 年 11 月 24
日，从 2020 年 11 月 25 日以 16000 元为基数
按年利率 3.85%计算至 2020 年 12 月 24 日，
从2020年12月25日以18000元为基数按年
利率 3.85%计算至 2021年 1月 24日，从 2021
年 1 月 25 日以 20000 元为基数按年利率
3.85%计算至 2021 年 2月 24 日，从 2021 年 2
月25日以22000元为基数按年利率3.85%计
算至 2021 年 3 月 24 日，从 2021 年 3 月 25 日
以 24000 元为基数按年利率 3.85%计算至
2021 年 4 月 24 日，从 2021 年 4 月 25 日以
26000元为基数按年利率 3.85%计算至 2021
年5月24日，从2021年5月25日以28000元
为基数按年利率 3.85%计算至付清之日
止)。二、驳回原告姚小花的其他诉讼请
求。本案案件受理费 550 元，减半收取 275
元，由原告姚小花负担 50元，由被告杨进负
担 225元。自本公告发出之日起，经过六十
日即视为送达。如不服本判决，可在判决书
送达之日起十五日内，向本院递交上诉状，
并按对方当事人的人数提出副本，上诉于重
庆市第二中级人民法院。期内不上诉的，或
者期内上诉又撤回上诉的，或者期内上诉但
未在上诉期满后七日内缴纳上诉费用的按
自动撤回上诉处理，本判决即发生法律效
力。

重庆市开州区人民法院
重庆市开州区岳溪镇龙王村6组17号唐勇
(500234198611099230)：本院于 2021 年 1
月 12日受理原告徐昌荣与被告唐勇追索劳
动报酬纠纷一案，因你下落不明，依照《中华
人民共和国民事诉讼法》第九十二条之规
定，向你公告送达本院(2021）渝 0154 民初
527号民事判决书，判决书的主要内容：一、
由被告唐勇于本判决生效之日起七日内向
原告徐昌荣支付劳动报酬 17260元。二、驳
回原告徐昌荣的其他诉讼请求。如果未按
照本判决指定的期间履行给付金钱义务，应
当依据《中华人民共和国民事诉讼法》第二
百五十三条之规定，加倍支付迟延履行期间
的债务利息。本案案件受理费 254元，由原
告徐昌荣负担 50 元，由被告唐勇负担 204
元。自本公告发出之日起，经过六十日即视
为送达。如不服本判决，可在判决书送达之
日起十五日内，向本院递交上诉状，并按对
方当事人的人数提出副本，上诉于重庆市第
二中级人民法院。期内不上诉的，或者期内
上诉又撒回上诉的，或者期内上诉但未在上
诉期满后七日内缴纳上诉费用的按自动撤
回上诉处理，本判决即发生法律效力。

重庆市开州区人民法院
代业刚：本院受理原告谭高琼诉你买卖合同
纠纷一案，依法向你公告送达起诉状副本、
应诉通知书、举证通知书、开庭传票等诉讼
文书。自本公告发出之日起 60日即视为送
达。提出答辩状的期限和举证期限分别为
公告期满后的15日内和30日内。定于2021
年 10 月 8 日下午 16 时 30 分在本院第 16 审
判庭公开开庭审理。逾期本院将依法裁
判。特此公告。

四川省泸州市江阳区人民法院
方虎：本院受理的王有花诉你民间借贷纠纷
一案，本院已经作出（2021）冀 0723民初 207
号民事判决书。现依法向你公告送达本判
决书，自公告之日起 60 日内来本院领取判
决书，逾期则视为送达。如不服本判决，可
在公告期满后 15 日内，向本院递交上诉状
及副本，上诉于河北省张家口市中级人民法
院。逾期本判决即发生法律效力。

河北省康保县人民法院
张文：本院受理原告中国邮政储蓄银行股份
有限公司安龙县支行诉你信用卡纠纷一案，
因你长期在外，无法与你取得联系。现依法
向你公告送达民事起诉状副本、应诉通知
书、举证通知书、告知权利义务通知书及开
庭传票,自本公告发布之日起经过60日即视
为送达。提出答辩的期限和举证期限分别
为公告期满后的 15 日内，并定于举证期届
满后的第 3日下午 14时 30分，（遇节假日顺
延）在本院民事审判法庭公开开庭审理，逾
期将依法缺席判决。

贵州省安龙县人民法院
李基回：本院受理原告中国邮政储蓄银行股
份有限公司安龙县支行诉你信用卡纠纷一
案，因你长期在外，无法与你取得联系。现
依法向你公告送达民事起诉状副本、应诉通
知书、举证通知书、告知权利义务通知书及
开庭传票,自本公告发布之日起经过60日即
视为送达。提出答辩的期限和举证期限分
别为公告期满后的 15 日内，并定于举证期
届满后的第 3日下午 14时 30分，（遇节假日
顺延）在本院民事审判法庭公开开庭审理，
逾期将依法缺席判决。

贵州省安龙县人民法院
肖啓伟：本院受理原告四川安岳农村商业银
行股份有限公司人和支行诉你金额借款合
同纠纷一案，因你下落不明，现依法向你公
告送达起诉书副本、应诉通知书、举证通知
书、合议庭组成人员告知书、开庭传票、民事
裁定书等。自发出公告之日起，经过 60 日
即视为送达。提出答辩状和举证期限分别
为公告送达期满后 15日和 30日内，并定于
2021年10月8日下午16时00分在本院第六
审判庭公开开庭审理，逾期本院将依法缺席
判决。

四川省安岳县人民法院
刘小康：本院受理原告四川安岳农村商业银
行股份有限公司来凤支行诉你金额借款合
同纠纷一案，因你下落不明，现依法向你公
告送达起诉书副本、应诉通知书、举证通知
书、合议庭组成人员告知书、开庭传票、民事
裁定书等。自发出公告之日起，经过 60 日
即视为送达。提出答辩状和举证期限分别
为公告送达期满后 15日和 30日内，并定于
2021年10月8日下午15时00分在本院第六
审判庭公开开庭审理，逾期本院将依法缺席
判决。

四川省安岳县人民法院
雷波：本院受理原告四川安岳农村商业银行
股份有限公司来凤支行诉你金额借款合同
纠纷一案，因你下落不明，现依法向你公告
送达起诉书副本、应诉通知书、举证通知书、
合议庭组成人员告知书、开庭传票、民事裁
定书等。自发出公告之日起，经过 60 日即
视为送达。提出答辩状和举证期限分别为
公告送达期满后 15 日和 30 日内，并定于
2021年10月8日下午15时30分在本院第六
审判庭公开开庭审理，逾期本院将依法缺席
判决。

四川省安岳县人民法院
王吉顺、朱五刚、祁传法、王新春：本院受理
原告王二旗诉你们买卖合同纠纷一案，现依
法向你公告送达起诉书副本、应诉通知书、
举证通知书及开庭传票。自公告之日起经
过 60 日，即视为送达。提出答辩状的期限
和举证期限分别为公告送达期满后的 15日
和30日内，并定于举证期满后的第3日上午
9时（遇节假日顺延）在本院第四审判庭公开
开庭审理，逾期将依法缺席判决。

河南省周口市川汇区人民法院
岳健全：本院受理原告罗玉诉你借款合同纠
纷一案，现依法向你公告送达起诉书副本、
应诉通知书、举证通知书及开庭传票。自公
告之日起经过 60 日，即视为送达。提出答
辩状的期限和举证期限分别为公告送达期
满后的 15日和 30日内，并定于举证期满后
的第 3 日上午 8 时 30 分（遇节假日顺延）在
本院第四审判庭公开开庭审理，逾期将依法
缺席判决。

河南省周口市川汇区人民法院
遗 失 声 明▲买雅萍出生证丢失，性别：女，出生日期：

2014 年 8 月 5 日，母亲：马社儿，父亲：买小
军，出生证号：O640061264，声明作废。▲买嘉辉出生证丢失，性别：男，出生日期：
2015年10月17日，母亲：马社儿，父亲：买小
军，出生证号：P640068797，声明作废。▲西林县马蚌镇罗北村村民合作社开户许
可证丢失，核准号：J6273000153401，账号：
660812010102949305，开户银行：广西西林
农村商业银行股份有限公司马蚌支行，声明
作废。

本报讯 6 月 17 日，搭载神舟十二
号载人飞船的长征二号 F 遥十二运载
火箭，顺利将 3 名航天员送入太空。3
名航天员顺利进驻中国空间站，将在
轨驻留 3 个月。很多人都关心航天员
在空间站吃得如何，央视新闻播出了
一段“太空吃播”视频，菜品 120 多样，
兼顾“一口吃”便利性。

画面中，盛装主食的小餐盒光滑精
致，它看似不起眼，却在保证航天员饮
食健康上起到了关键作用，也成为航天
员每天必用的物品。据了解，这款餐盒
是由浙江省台州祥珑食品容器科技股
份有限公司制造的，可以高效保证食物
的新鲜度。这家公司提供了早餐类与
主食类两款餐盒，容量分别为 200克和

100 克 ，总 数 量
2.5 万个。该公
司负责人表示，
可以满足 3名宇
航员至少 3个月
以 上 的 饮 食 需
求。航天食品因
为考虑运输等多

方面因素，在称重上是精确到克的，所
以在食品选材上通常要求重量轻、营养
丰富，包装上也考虑重量轻，同时要求
严密性好。为什么数量这么多，她解释
说，有部分餐点是作为应付特殊情况的
备用粮食。

这款包装太空食品的餐盒，是由 5
层材料复合而成，并在外观、寿命、物
理性能指标、耐温性上有着严格的要
求，“这是一款高阻隔 EVOH 食品复合
罐，经多年死磕技术研发而成，可耐受
110摄氏度—130摄氏度的高温。”该公
司负责人表示，祥珑公司自 2012 年和
国家航天员中心签订了研发协议后，
企业在黄岩相关部门的牵线搭桥下，
与国内知名院校成立攻关团队，依托

于黄岩雄厚的模具塑料产业根基，致
力于为航天员提供太空食品包装层高
阻隔产品的研发和生产，经过多年的
科研攻关，企业成功研制出此次应于
空间站的高阻隔食品复合罐。

高分子材料也在神舟十二号飞船
上发挥着重要作用。神舟十二号上有
两套面窗产品为郑州大学研制，一套
是发射过程中航天员所穿的舱内服面
窗，一套是航天员在太空中进行作业
所用的新一代航天面窗。自 2005 年 3
月，在申长雨院士的带领下，郑州大学
国家橡塑模具工程研究中心成功研制
出太空工作站用新一代航天服面窗、
新型战机光电作战头盔护目镜等关键
防护装置，为“神舟”系列飞船与“天
宫”实验室交会对接飞行任务的圆满
成功作出贡献，荣获“中国载人航天工
程突出贡献奖”。从神舟七号到刚刚
发射的神舟十二号飞船，航天员使用
的出舱宇航服头盔面窗和相关塑料件
都是由郑州大学的团队所研制。此外
天津塑料研究所也为神舟十二号提供
了产品。

北京崇高纳米科技有限公司研制
生产的抗菌剂，用于神舟 6号载人飞船
的载人舱材料，保障航天员的生物安
全。中国工程院院士、大连理工大学
蹇锡高教授研发的曾获国家技术发明
二等奖的新型氮杂环高性能工程塑料
和北京化工大学研制的碳纤维也应用
于我国航空航天领域。

对此，中国塑料加工工业协会向
上述单位产品在航空航天领域的成功
应用表示祝贺，向上述单位为我国航
空航天事业作出的伟大贡献表示敬
意。中塑协表示，当前，高性能塑料制
品、高分子复合材料越来越多地在汽
车、高铁、国防军工等高科技领域应
用，已成为航空航天器的三大材料之
一，在军用、民用飞机上的用量与日俱
增，在火箭、导弹和航天器上的应用也
不断得到探索开发。塑料制品是现代
生活不可缺少的部分，深刻影响着人
类生活方式与经济社会发展。塑料行
业在满足国家重大战略需求和让人民
生活更美好发挥重要作用。

（解 磊）

本报讯（记者 王春宝 □ 董建
伟）万里绿水长廊规划是吉林省践
行“绿水青山就是金山银山”绿色发
展理念、建设美丽河湖做出的一篇
生态治水文章。也是深入落实吉林
省委、省政府要求提高站位、创新理
念、凝聚共识的生态治理修复决策
部署的有力措施。

6 月 24 日上午，在吉林省政务
大厅三楼新闻发布厅召开吉林万里
绿水长廊新闻发布会。吉林省河长
办常务副主任、省水利厅厅长韩沐
恩做介绍发言。省生态环境厅、省
住房和城乡建设厅、省农业农村厅、
省林业和草原局、省畜牧业管理局
等相关部门负责人出席发布会，按
照吉林省总河长会议部署要求，对

《吉 林 万 里 绿 水 长 廊 建 设 规 划
（2021-2035 年）》相关政策进行解
读。

万里绿水长廊是以江河湖库为
纽带，以水域岸线为载体，统筹水环
境、水生态、水资源、水安全、水文化
等多方面有机联系，形成绿水畅流、

洪涝无虞的安澜水廊，碧水清幽、岸
绿景美的生态画廊，诗意栖息、共享
健康的文化游廊，业态多元、活力繁
盛的发展走廊。

据了解，该规划确定到 2035年，
全省拟建设绿水长廊 1.35 万公里，
匡算投资 1115 亿元。总的安排是，
按照“两年选试点、见雏形，五年打
基础、见成效，十年新跨越、见蝶变”
的思路，通过强基、成型、提升三个
阶段稳步推进，确保取得实效。其
中，今明两年先选取试点，不断总结
建设经验，在 2023 年后全面铺开绿
水长廊建设任务，力争通过 15 年的
接续奋斗，完成规划确定的绿水长
廊建设任务。

吉林省河长办将用压实责任、
规范指引、试点先行、政策保障、考
核问责五项措施确保绿水长廊建设
落到实处。吉林省河长办常务副主
任、省水利厅厅长韩沐恩介绍,万里
绿水长廊主要分为城市型、乡村型
和原真型三种类型。其中，城市型
绿水长廊主要依托流经城市城区的

河湖水系，结合城市更新行动，统筹
推进相关设施建设，努力实现治理
一条河、改变一座城。乡村型绿水
长廊主要依托流经城市郊区及乡镇
村屯的河湖，结合乡村建设行动，以
农村水系综合整治为载体，高质量高
标准打造一批“高颜值”水美乡村。

原真型绿水长廊主要依托流经
自然保护区、风景名胜区、水利风景
区、森林公园、湿地等生态价值较高
地区的河湖水系，注重实施生态保
育和生态修复措施，还原山清水秀
的原生态之美。

另外，韩沐恩表示万里绿水长
廊将聚焦保护水资源、强化水安全、
改善水环境、守护水岸线、修复水生
态、弘扬水文化和做强水经济“6+1”
项重点任务，特别是把防洪能力提
升和水质达标作为刚性约束，着力
优化全省河湖水系的生态、生活、生
产空间格局。其中以省级领导担任
河（湖）长的松花江、辽河、查干湖等

“十河一湖”为重点，稳步推动绿水
长廊建设。

本报讯 （记者 王春宝 □ 董建
伟）6月 21日，吉林省庆祝中国共产党
成立 100周年系列主题新闻发布会第
四场在长春举行。多部门通报吉林省
生态文明建设情况。

“十三五”时期，吉林生态环境质
量达到有监测记录以来最好水平。
空气优良天数比例达到 89.8%，PM2.5
浓度降至 31 微克。全省地表水国考
断面优良水体比例达到 83.3%，劣Ⅴ
类水体全面消除。截至 2020年末，全
省森林覆盖率达到 45.04%，森林蓄积
量 10.96 亿立方米。全省 50 个市县
中，有 90%以上的行政村建立了生活
垃圾收运处置体系，1 万人以上重点

流域共 137个重点建制镇都建设了污
水处理厂。全省 20 万千瓦及以上燃
煤发电机组全面完成超低排放改造，
县级及以上城市建成区燃煤小锅炉全
部淘汰。

“十三五”以来，吉林省累计完成
造林绿化 945万亩，森林抚育 1830万
亩，全省 9400多万亩天然林得以修养
生息。青山草原湿地三大保卫行动圆
满收官，290万公顷林地和 27万公顷
草原层层落实管护责任。截至 2020

年，全省实现连续 40年无重大森林火
灾，在全国继续保持标杆地位。

同时，吉林省将农村生活垃圾治
理与建制镇生活污水处理作为污染防
治攻坚战的重要组成部分，着力从建
立技术支撑体系、运行管护体系和监
督管理体系入手，探索建立市场化、专
业化、社会化的长效运营管护机制，利
用“吉林一号”卫星遥感监测技术与实
地调研有效衔接，有针对性排查整治
农村环境。

本报讯 （记者 王春宝）今年以
来，吉林省长白县十四道沟镇坚持把
招商引资和向上争取资金作为辖区发
展的关键，深度聚焦绿色转型、产业集
聚，盘活存量、扩大增量，加大攻势推
动招商引资内外兼具、量质并举，增添
持续发展动力。

十四道沟镇地处长白山腹地，有
林地资源 3.14万公顷，森林覆盖率高
达 98%，如今已经发展成为长白山生
态旅游大环线的重要一环，每年有 50
余万游客在此休闲、度假，使得全镇的
旅游服务和周边配套产业迅速繁荣。

为畅通招商渠道，该镇联系长春
中庆建设集团、中绿集团等各大企业，
推介区位优势、旅游资源、异国风貌，
研究商洽文旅、农旅综合体项目。引
进山东烟台金子有限公司，在该镇注
册成立明城农业科技有限公司，投资
500万元，建设桑黄菌种培育车间和培
育大棚，年生产桑黄40万棒，盘活了原
种场闲置厂房，带动当地村民就业 76

人。引进辽宁天峰生物科技有限公
司、大连医诺生物有限公司，在该镇投
资万寿菊生态园项目一期投资 100万
元，建设万寿菊试验田20亩。

积极落实十四道沟提档升级项目，
通过基础设施的持续改善，村容村貌、旅
游服务水平进一步提升，望天鹅新村被
评为国家级少数民族特色村寨、安乐村
被评为省级少数民族特色村寨。

本报讯 （记者 默晓龙）6 月 17
日，由湖北省食品药品安全办、湖北
省省文明办、湖北省委网信办等 26部
门联合举办的 2021 年湖北省食品安
全宣传周主场活动，在省市场监管局
举行。

湖北省食品药品安全办、省文明
办、省委网信办、省检察院、省食品药
品安全委员会成员单位、省广电局、
湖北银保监局、省供销社、团省委、省
科协、省贸促会等部门领导及工作人
员参加活动。

湖北省副省长张文兵指出，启动
2021 年湖北省食品安全宣传周活动，
主要目的是发动社会各界参与食品
安全社会共治，勤俭节约，营养膳食，
倡导理性消费，遏制食品浪费，共享
食品安全成果，不断增强人民群众的
获得感、幸福感、安全感。张文兵强

调，要崇尚节俭、诚实守信、强化监
管、强化共治。

2021 年湖北省食品安全宣传周
主场活动以“尚俭崇信 守护阳光下
的盘中餐”为主题，设置了食品安全
倡议书联合签名、食品安全宣传周启
动仪式、向大学生“食品安全湖北行”
社会实践活动团队授旗、参观食品安
全工作成果展、举办首届食品安全社
会督导员研讨会、食品安全知识进社
区宣传活动等环节，大力宣传食品安
全知识，深入推进食品安全社会共
治。

食 用 农 产 品 生 产 、食 品 生 产 加
工、食品流通、餐饮服务企业管理人
员代表、食品行业协会管理人员代
表、食品安全社会督导员、食品行业
组织代表、新闻媒体代表、大学生代
表等 150余人参加活动。

本报讯（记者 张楠 佟强）为加
强哈尔滨市市级冬春蔬菜储备管理，
有效发挥应急调控和保障作用，哈尔
滨市商务局拟制定《哈尔滨市市级冬
春蔬菜储备管理办法》，面向社会征求
意见。

据悉，办法拟制定由哈尔滨市财
政每年安排冬春蔬菜储备资金，主
要用于企业收储蔬菜所需资金的利
息和仓储、装卸、运输、损耗等有关
费 用 的 补 贴 。 每 储 备 期 总 储 备 量
8850 吨、补贴资金 442.5 万元。储备

蔬菜的主要品种为大白菜、土豆、洋
葱、红萝卜、胡萝卜 5种蔬菜，其中储
备品种白菜在每吨补贴 500 元基础
上提高 20%，即每吨 600 元，其他品
种补贴标准相应递减，总补贴资金
不变。

本报讯（记者 樊春勤）6
月19日，由西安市糖酒集团有
限公司西安酒厂主办的“侠士
风 骨 秦 俑 至 尊 ”秦 俑 侠 酒
2021 全球首发仪式在西安酒
厂举行。

西安市糖酒集团有限公司
董事陈卫平表示，西安酒厂有六
十五年建厂历史，匠心深耕，砥
砺前行，始终凭借自身馥郁浓香
的产品品质，以及用户至上的服
务理念，立足西安，辐射关中，服
务全国。

西安酒厂营销总监习卫恒
详细讲解了秦俑侠酒产品特点
及外包细节。他说，秦俑侠小
酒以浓郁厚重的秦风秦韵为设
计重心，采用秦始皇陵兵马俑
为表现形式。秦人尚黑，秦俑
侠盒装小酒以黑色为主色调，
大气稳重，高贵优雅；秦兵尚
武，步兵俑、跪射俑、剑俑形态
各异，惟妙惟肖，代表着大秦荣
光的证明。

中国白酒技术委员会副主
任、全国白酒专家委员会高级
顾问、西安酒厂高级顾问白希
智表示，“秦俑侠”小酒香气馥
郁，绵甜圆润，爽净舒适，具有
浓香型白酒的典型风格。

西安酒厂党支部书记、总经理贺军强
说，2021年西安酒厂文旅小酒“秦俑侠”产
品的发布，对于西安酒厂来说，是具有里
程碑式的重大意义，未来也必将为西安酒
厂的全方位经营路线，多元化发展道路，
开拓出更为广阔的市场前景。

高性能塑料制品、高分子复合材料已成为航空航天器的三大材料之一

塑料业助力航天器“飞天”

地方动态

2021年湖北省食品安全宣传周主场活动召开

哈尔滨冬春蔬菜储备管理办法征求意见
拟定每吨白菜补贴600元

西
安
酒
厂
举
行
秦
俑
侠
酒
首
发
仪
式

吉林省高质量推进万里绿水长廊建设
为江河湖泊按下“美颜键”

聚焦吉林

践行绿色发展理念

“十三五”时期吉林省筑牢生态屏障

长白县十四道沟镇加大招商引资力度
为乡村振兴增添持续发展动力

本报讯（记者 叶德宝 □ 牛夏
风）6 月 24 日，以“数字出彩 自贸加
速”为主题的浙江开放指数与商务“十
四五”规划媒体通气会在杭州高新区
（滨江）物联网小镇自贸大厦成功举
办。记者从会上获悉，2020年度浙江
开放指数达110.8。同时，在浙江省各
市的开放指数方面，杭州、宁波、金华
排名靠前。

浙江省商务厅新闻发言人、副厅
长张钱江表示：“开放指数旨在深入分
析浙江开放水平影响因素和动态变化
特征，为相关部门提供决策参考，是坚
持系统观念、落实省委省政府整体智
治、数字赋能的生动展示，也是数字化
改革推动我省开放发展的具体实践，
对我省经济高质量发展具有重要意
义。”

据悉，开放指数指标体系分三级，
共 78个指标，涵盖开放基础、开放平

台、开放领域、开放质量和开放环境 5
个方面。今年 1月，浙江开放指数首
次在全省商务工作会议上进行试发
布，引起了社会的热烈反响。在此基
础上，浙江省商务研究院根据“双循
环”新发展格局、“八八战略”评估、
数字化改革、“十四五”规划等最新要
求，进一步完善了指标体系，并对浙江
省90个县（市、区）开放水平进行了测
算。

系统测算结果显示，开放指数较
好地拟合了浙江省“十三五”时期对外
开放发展的历史进程，展现了浙江省
对内对外开放取得的成效。

在浙江省 11 个地市的开放指数
方面，各市开放各有所长。其中，杭
州、宁波、金华各项指标均表现突出，
嘉兴、湖州开放平台实力强劲，温州在
开放领域持续开拓，舟山开放环境磁
场强大，绍兴开放基础牢固扎实，台州

开放质量表现亮眼，衢州、丽水不断实
现自我突破，十一市携手共进，推动浙
江形成全面开放新格局。

此外，在浙江各县（市、区）的开放
指数方面，义乌市、滨江区、下城区、鄞
州区、余杭区、萧山区、北仑区、慈溪
市、西湖区、上城区排名前列。

浙江省商务研究院院长丁书峰表
示，开放指数的编制是对浙江开放水
平进行全方位测度的一次有益尝试，
在“十四五”规划开局之年和“两个一
百年”奋斗目标的历史交汇点进行发
布，既是向党的百年华诞献礼，更标志
着浙江省正以昂扬姿态奋力开启打造

“重要窗口”新征程。
下一步，浙江省商务研究院将在

此基础上，以浙江省数字化改革为支
撑，以浙江共同富裕示范区建设为契
机，分年度开展开放指数测算与研究
工作。

2020年开放指数达110.8

浙江形成全面开放新格局

（上接A1版）

“““请党放心请党放心请党放心 强国有我强国有我强国有我”””
两天前，作为全国“两优一先”代表的张天任，刚刚在北京人民大会堂被授予

“全国优秀党务工作者”荣誉称号。浙江省长兴县煤山镇新川村党委书记张天任
感慨万千：“我在天安门广场参加‘庆祝中国共产党成立100周年大会’，聆听了
总书记的重要讲话。总书记的讲话，全面回顾了建党一百年来的光辉历程，展望
了中华民族伟大复兴的光辉前景。我统计了一下，总书记在短短50分的讲话
中，86次提到了‘人民’，充分体现了‘以人民为中心’的思想，这也是我党永不褪
色的‘初心’。总书记说，‘江山就是人民，人民就是江山，打江山、守江山，守的是
人民的心。’我们一定要牢记总书记的嘱托，坚守初心，履职尽责，我相信，9500多
万共产党员的这份初心，是推动民族伟大复兴的磅礴力量。”

中国科协八、九、十届全国委员会委员、九三学社中央促创工委副主任、
北京市政协工作顾问、北京市工商联会员毛大庆格外兴奋地对记者表示：“诚
如总书记所言，一百年前，中国共产党一经诞生，就将这一梦想与党的初心使命
紧密联系在一起。总书记的讲话，既是对中国共产党过去百年征程的总结与未
来发展的殷切叮嘱，同时，也是对所有投身中华民族伟大复兴事业的中华儿女的
激励与鞭策。我们要以最坚定的信念投身到创新创业事业中，为中国青年提供
广阔的舞台和机会，赋能最优秀的中国青年创新力量。

生逢盛世生逢盛世生逢盛世 当不负盛世当不负盛世当不负盛世
丁列明博士作为观礼嘉宾接受本报记者的采访时表示：“总书记在庆祝中国

共产党成立 100周年大会上指出，一百年来，中国共产党团结带领中国人民，
以‘为有牺牲多壮志，敢教日月换新天’的大无畏气概，书写了中华民族几千年历
史上最恢宏的史诗。我很荣幸受邀参加庆祝大会及系列庆祝活动。现场聆听总
书记重要讲话，我更加深刻地感受到党的伟大。正是中国共产党的英明领导，让
中华民族走上了复兴道路，让中国医药创新事业得以蓬勃发展，让中国的资本市
场蒸蒸日上，为我们创新创业创造了巨大的机遇，使我们这些海归人才有了用武
之地，做成了在国外做不到的事。总书记在庆祝大会上还强调，要推进科技自立
自强，要坚持以人民为中心的发展思想。我们一定铭记在心，积极响应党在新时
代的召唤，在资本市场的助力下，发挥企业创新主体作用，加大新药研发投入力
度，做更多老百姓吃得起的新药、好药，用医药科技自主创新成果来提升中国核
心竞争力，造福人民健康。”

在结束讲话前，习近平总书记振臂高呼：
“伟大、光荣、正确的中国共产党万岁！伟大、光荣、英雄的中国人民万岁！”
“万岁——”
观众们纷纷起立欢呼，手中的旗帜迎风飞舞。阳光穿透厚重的云层，洒在情

绪高涨的天安门广场观礼人群身上。伴随着欢呼声，10万只白羽鸽和10万只气
球腾空而起，形成一道壮观的色彩幕墙。

带领学生参加合唱团演唱的北京市八一学校音乐教师汪婧昕激动得眼含
热泪，拼命挥动手中的党旗和国旗。她发自肺腑地表白：“177天的刻苦训练，
背后凝聚了太多人的辛苦付出。今天我们终于站在天安门广场上，见证这伟
大的时刻。没有共产党哪有新中国，没有强大的祖国哪有幸福的家？我和孩
子们的内心随着放飞的和平鸽和五彩气球飞扬着，久久不能平静……一次活
动、一次洗礼，一次演出、一次蜕变，建党百年，广场有我！百年华诞，未来可
期！”